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W dniach 23 – 30 kwietnia 2016r. grupa uczniów Zespołu Szkół w Barwicach wraz z 
opiekunkami p. AgnieszkąWełnińską i p. Beatą Gadzinowską przebywała w Finlandii w 
ramach realizacji projektu Erasmus + „Europa – Powered by Nature”. Było to już trzecie
  spotkanie projektowe, które tym razem miało miejsce w fińskiej miejscowości Mikkeli. 
Uczestnikami spotkania byli uczniowie z Kizilcahamam (Turcja), Butei (Rumunia), Mikkeli 
(Finlandia), Bad Malente (Niemcy) i Barwic (Polska).

Tematem przewodnim była energia uzyskiwana z biomasy.

W trakcie pobytu grupa  projektowa uczestniczyła w wielu zajęciach zorganizowanych przez 
nauczycieli i uczniów Gimnazjum w Mikkeli. Była lekcja języka fińskiego na której uczniowie 
uczyli się liczyć i śpiewać po fińsku oraz poznali prawdziwą historię Świętego Mikołaja. Była 
lekcja fizyki, na której młodzież konstruowała miniaturowe elektrownie i tym samym 
zapoznała się z procesem powstawania energii elektrycznej. Na zajęciach praktycznych pod 
okiem specjalistów, uczniowie przygotowywali  typowe fińskie przysmaki lub tworzyli 
przepiękne dekoracje z papieru i szkła. Organizatorzy spotkania zapewnili uczestnikom 
szereg dodatkowych atrakcji. Były wycieczki po Mikkeli z elementami historii i przyrody oraz 
wycieczka do Kuopio, gdzie główną atrakcją okazał się kompleks skoczni narciarskich – Pujio 
znany wszystkim z telewizji i odbywających się na nim zawodów Pucharu Świata w skokach 
narciarskich. Uczniowie zostali zaproszeni również do miejscowego kina na seans filmowy, w 
trakcie którego obejrzeli przepiękny przyrodniczy film o jeziorze Saima – największym 
jeziorze  Finlandii i jednocześnie jeziorze, nad którego brzegami położone jest Mikkeli. W 
ramach realizacji projektu młodzież zwiedziła również elektrownię w Kuopio, wykorzystującą 
biomasę do produkcji energii i zapoznała się z całym procesem uzyskiwania energii 
elektrycznej.

Jednym z punktów programu była również wystawa prac wykonanych przez uczestników 
projektu. Tym razem tematem przewodnim wystawy był ART RECYKLING, czyli połączenie 
ekologii ze sztuką i nadanie śmieciom nowej, pięknej formy. Wystawa miała miejsce w galerii 
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Hinee znajdującej się w najstarszym budynku w Mikeli. W tej galerii miejscowi artyści 
prezentują swoją twórczość, więc nie mogło tam zabraknąć i naszych prac, które wzbudziły 
wśród zwiedzających zainteresowanie i zachwyt.

Przebywając u fińskich rodzin, uczniowie spotkali się z gościnnością i miłą atmosferą. 
Uczestnicy wrócili do domu bogatsi o szereg nowych doświadczeń, wspomnień i znajomości.

Wizyta ta na pewno na długo pozostanie w ich pamięci.

A oto jak wizytę wspominają jej uczestniczki:

Julia

Ta podróż była dla mnie okazją do pierwszego lotu samolotem, którą odbyliśmy bez żadnych 
komplikacji. Ludzie, u których przebywaliśmy byli bardzo mili. Starali się pokazywać i mówić 
nam jak najwięcej o sobie i swoim kraju. Mogłam tam poznać ich kulturę, architekturę oraz 
zobaczyć tamtejsze krajobrazy. Pomimo pogody, która nie zawsze nam dopisywała, 
przyjemne spędzaliśmy czas jeżdżąc na wycieczki czy też zwiedzając miasto. Bardzo miło 
wspominam pobyt w Finlandii i jeśli miałabym okazję żeby tam wrócić to z wielką chęcią 
bym to zrobiła.

Magdalena

Podróż do Finlandii jak do tej pory była moją największą wyprawą. Szczególnie podobał mi 
się lot samolotem. Pierwszego dnia wraz z rodziną, u której mieszkałam, zwiedziliśmy miasto 
Mikkeli. Odwiedziliśmy także fińską szkołę, gdzie mogliśmy poznać nowych ludzi. Bardzo 
podobała mi się wystawa naszych prac z surowców wtórnych. Zaletą takich wymian jest 
możliwość poznania kultury i obyczajów innych narodowości. W Finlandii uczyliśmy się 
języka fińskiego, a także poznaliśmy historię tutejszego świętego Mikołaja. Mieliśmy także 
czas na rozrywkę, próbowaliśmy swoich sił w gotowaniu, majsterkowaniu oraz 
eksperymentach fizycznych. Na koniec naszego pobytu odbyło się bardzo miłe pożegnanie 
wszystkich grup projektowych. Myślę, że wyprawa do Finlandii na długo pozostanie w mojej 
pamięci, jako niesamowity czas i źródło nowych doświadczeń.

Martyna

Podróż do Finlandii, choć długa, to nie była męcząca. Czas szybko minął w miłym 
towarzystwie. Gdy dotarłyśmy do kraju, od razu zauważyłyśmy zmianę klimatu. Z samego 
dworca odebrała nas nasza nowa rodzina. U rodzin mieszkałyśmy w parach, co było 
ułatwieniem pod względem językowym. Mikkeli było dużym miastem. Mimo tego, każdy 
każdego znał. Ludzie w tym kraju są bardzo życzliwi. Chętnie pomagają innym. Uczniowie i 
nauczyciele z Gimnazjum w Mikkeli zorganizowali nam ciekawe wycieczki i zajęcia w szkole. 
Miałyśmy możliwość poznania ludzi z różnych krajów oraz ich kulturę i zwyczaje. Wyjazd do 
Finlandii w ramach projektu Erasmus+ był ciekawym przeżyciem.

Oliwia

Pobyt w Finlandii był zachwycający. Bardzo mi się podobało. Miło było poznać tradycje i 
zwyczaje Finów. Ludzie byli tam wręcz zadziwiająco mili, zawsze chętni do pomocy i 



tryskający energią. Byli bardzo sympatyczni i kulturalni, co mnie zadziwiło, bo niecodziennie 
widuje się tak miłych ludzi. Gdyby nadarzyła się okazja, to z miłą chęcią udałabym się do 
Finlandii po raz drugi.

Sandra

Razem z grupą Erasmus+ odwiedziliśmy ostatnio Finlandię. Podróż była długa, ale 
przebiegła bardzo sprawnie. Cały wyjazd był świetnie zaplanowany. Zostaliśmy oprowadzeni 
po szkole w Mikkeli jak i po całym mieście. Uczyliśmy się języka fińskiego, który nie jest taki 
trudny, jak może się wydawać. Do tego nasze projektowe prace przez cały tydzień mogli 
podziwiać mieszkańcy Mikkeli w uroczej kawiarence "Nanda". Pojechaliśmy również na 
jednodniową wycieczkę do Kuopio. Cały wyjazd wspominam bardzo dobrze i z chęcią 
pojechałabym tam jeszcze raz.

A już w listopadzie wszyscy uczestnicy projektu spotkają się w Barwicach.

Tekst i zdjęcia: Agnieszka Wełnińska
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